164 ISSN 1677-7069 3 Nº 44, terça-feira, 6 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030600164

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DA VITÓRIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

O Prefeito do Município de Santa Maria da Vitória, Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, após análise e parecer
jurídico conclusivo, em conformidade com a Lei Estadual nº.
9.433/05 e nas disposições e regulamentares da Concorrência nº.
001/2017 decide ADJUDICAR para a execução de obras de
pavimentação asfáltica nas Ruas: Mariano Borges, Dep. Adão Souza,
Padre Otto Vieira de Lima, Travessa José Pedro Galhardo, P. I.
Branco, Joaquim Ataíde, Ápio Lafuente, D. Pedro II, Coronel
Clemente Araújo Castro, Nilo Peçanha, Professora Rosa Oliveira
Magalhães (Trechos 01 e 02), Praça Luiz Viana Filho, Doutor Cotias
Lebre, Antônio Barbosa e Travessa Oswaldo Cruz, sede do município
de Santa Maria da Vitória, conforme Convênio nº 006/17 - CONDER,
conforme o Edital e anexos, a empresa Sevia Construtora Ltda EPP,
CNPJ nº 18.288.923/0001-56, no valor global de R$ 1.936.658,26
(um milhão novecentos e trinta e seis mil seiscentos e cinquenta e
oito reais e vinte e seis centavos).

Santa Maria da Vitória-BA, 5 de março de 2018.
RENATO RODRIGUES LEITE JUNIOR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

O Prefeito do Município de Santa Maria da Vitória, Estado da
Bahia, observado à regularidade de todo procedimento, HOMOLOGA
a licitação na modalidade de Concorrência nº 001/2017, para a
execução de obras de pavimentação asfáltica nas Ruas: Mariano
Borges, Dep. Adão Souza, Padre Otto Vieira de Lima, Travessa José
Pedro Galhardo, P. I. Branco, Joaquim Ataíde, Ápio Lafuente, D.
Pedro II, Coronel Clemente Araújo Castro, Nilo Peçanha, Professora
Rosa Oliveira Magalhães (Trechos 01 e 02), Praça Luiz Viana Filho,
Doutor Cotias Lebre, Antônio Barbosa e Travessa Oswaldo Cruz, sede
do município de Santa Maria da Vitória, conforme Convênio nº
006/17- CONDER, conforme o Edital e anexos, a empresa Sevia
Construtora Ltda EPP, CNPJ nº 18.288.923/0001-56, no valor global
de R$ 1.936.658,26 (um milhão novecentos e trinta e seis mil
seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e seis centavos).

Santa Maria da Vitória-BA, 5 de março de 2018.
RENATO RODRIGUES LEITE JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX

EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2018

Contrato nº 034/2018; Processo nº 409/2017 (Pregão Presencial nº
003/2018); Objeto: Aquisição de veículos novos, zero quilômetro,
destinados a atender as Secretarias Municipais de Saúde, Ação Social
e de Obras e Serviços Públicos. Contratante: Prefeitura Municipal de
São Felix (BA), Cnpj 13.828.389/0001-00; Contratada: Miranda
Shitini Aluguel de Maquinas e Veículos Ltda - ME, Cnpj
20.686.446/0001-29; Valor: R$339.660,00; Unidade Orçamentária:
Órgão : 0208 - Secretaria Municipal de Saúde, Órgão : 0209 -
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, Órgão : 0210 -
Secretaria Municipal de Ação Social, 2025 - Manutenção das Ações
do Fundo Municipal de Saúde, 2026- Manutenção do BCL da Atenção
Básica (PAB FIXO,PSF,S,BUCAL,PMAQ,NASF,PACS,PSE), 2040-
Manutenção das Ações do Bloco de Media e Alta Complexidade
Ambl - SAMU/SIA/AIH/CEO/TETOO, FAEC/TFD, 2041 -
Manutenção das Ações do Bloco da Vigilância em Saúde - AG de
Edemias ACE/PFVISA. 2053 - Manutenção das Ações da Secretaria
de Obras e Serviços Públicos 2048 - Manutenção das Ações do BCL
da Prot. Social Básica - PBF/PBV/SCFV/PAIF-CRAS, 44905200 -
Equipamentos e Material Permanente. FONTE: 102, 114, 114, 114,
100, 129; Vigência: 23/02/18 à 31/12/18; Data de Assinatura:
23/02/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

O Município de Sátiro Dias torna público aos interessados
que se realizará no dia 21 de março de 2018, às 08h30min, a
licitação, modalidade Pregão Presencial, de nº 007-2018, tendo por
objeto a Aquisição de Medicamentos com intuito de suprir as
necessidades da Secretaria de Saúde deste Município. A retirada
do edital será mediante a apresentação do formulário de retirada
de edital (que poderá ser solicitado através do e-mail:
cpl.pmsd@gmail.com) que deverá ser preenchido, digitalizado e
encaminhado ao e-mail: cpl.pmsd@gmail.com, ou entregue na sede
da Prefeitura de Sátiro Dias, de segunda a sexta das 08h00min às
17h00min.

Sátiro Dias-BA, 5 de março de 2018.
ÁLVARO MENDES SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

O Pregoeiro realizará dia 20.03.18, às 10:30hs, Pc. Rui
Barbosa, 29, Licitação M.PP 10.18 - REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição
gradativa e parcelada de: medicamentos, penso, insumos e materiais
odontológico. Os Editais e anexos disponíveis, das 08 às 12hs, na
sede da PM. Divulgação dos outros atos no DOM - site:
w w w. s a u d e . b a . g o v. b r.

Em 5 de março de 2018.
GILBERTO CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 - SRP

PA Nº 0497/18
Torna público que às 09h do dia 15/03/18, na sua Sede.

Objeto é a contratação de empresa especializada, através do sistema
de registro de preços, para a prestação de serviços de confecção e
eventual fornecimento de fardamentos para os servidores do quadro
permanente, lotados no Setor de Manutenção da Secretária Municipal
de Infraestrutura e Meio Ambiente deste município tipo menor preço
por item. Edital no endereço acima indicado ou no site
www.senhordobonfim.ba.gov.br, através do link "portal da
transparência/licitações". Maiores informações poderão ser obtidas
junto à CPL e ou, pelos telefones (74)35418397.

Senhor do Bonfim-BA, 5 de março de 2018.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

A Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho - Ba torna
público Pregão Presencial nº 011/2018, cujo objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria na área
de licitações e contratos administrativo, para atender as necessidades
deste município, TIPO: menor preço por lote, Que será realizado no
dia 15/03/2018, às 08:00hs na sala de Licitação. Edital disponível no
Site da Prefeitura, situada à Rua Acre, s/nº, Centro, de 2º a 6º feira
das 08:00 às 13:00hs, fone (77) 3620 - 1198.

Serra do Ramalho-BA, 5 de março de 2018.
LEANDRO LULA SILVA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

PAD nº. 027/2018. PP nº. 012/2018. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada em cobertura de seguro para veículos, tipo
ambulâncias, do Município de Sobradinho/BA, em todo o território
nacional, com cobertura contra danos materiais resultantes de
sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela
natureza, e assistência 24 (vinte e quatro) horas, 07 (sete) dias por
semana, em regime de empreitada por preço unitário. Abertura:
16/03/2018 às 09h00min. Sobradinho-BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018 - SRP

PAD nº. 028/2018. PP (SRP) nº. 013/2018. Objeto: Contratação de
empresa para registro de preços para eventual aquisição de computadores
e suprimentos de informática destinados a utilização nas diversas
Secretarias do Município de Sobradinho-BA. Abertura: 16/03/2018 às
11h00min. Local para aquisição dos editais: Sede da Prefeitura, sito na
Av. José Balbino de Souza, s/nº, Centro, Sobradinho-BA.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Torna público a sessão referente do PP020/2018 objetivando
à Aquisição de peças originais para manutenção da frota das máquinas
pesadas e a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços mecânicos, para atender a demanda da Frota Municipal, no
exercício de 2018. Realização: 19/03/2018 às 08h30min, na Sede da
Prefeitura Municipal. Edital disponível mediante solicitação pelo e-
mail: licitacaotanquenovo@gmail.com . Maiores informações:
Telefone: (77) 3695-1162, de segunda à sexta das 08h às 12h.

Tanque Novo-BA, 2 de março de 2018.
GUILHERME NEVES BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018 - SRP

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Teofilândia -
BA realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL

PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 003/2018SRP, em
16/03/2018 às 09hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA
ONIBUS E MICRO ONIBUS, para atender as necessidades das
Secretarias deste Município. Para aquisição do Edital o licitante
deverá dirigir-se a sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç José
Luis Ramos, nº 84, centro.

RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

PP 15/18. PA 60/18. Edital 17/18. Menor Preço Global por Lote. Objeto:
fornecimento de medicamentos, pensos, odontológicos e injetáveis. Dia
16/03/18 às 9h. Informações: Preferencialmente pelo licitacao@uaua.ba.g o v. b r,
e alternativamente pelo tel 74 36731707 ou pessoalmente, na CPL, Pç.
Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, de 9 às 12h.

Uauá-BA, 5 de março de 2018.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

A Pregoeira do Município de Urandi - BA, com fulcro na
Lei n.º 10.520/02 e Lei 8.666/93, torna público aos interessados a
REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO, com fulcro no art. 49, da Lei
Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, sob a modalidade PP n.º
001/2018 que tem por objeto: prestação de serviços de manutenção
com reposição de peças (originais ou recomendadas pelo fabricante)
destinada aos poços artesianos do município, conforme Edital, em
virtude de ter sido FRACASSADA.

Urandi-BA, 5 de março de 2018.
IZABEL C. F DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 022/2018 PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº. 002/2018 LICITAÇÃO Nº. 014/2018.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Contratação de
empresa especializada para fornecimento de diversos MATERIAIS DE
CONSUMO, JARDINAGEM E OFICINA DE ARTESANATO para
execução dos trabalhos dos APF 0421303-68 Nova Vida I e II e APF
0409297-31 Nova Valença (Programa Minha Casa Minha Vida). Prazo.
01 (um) ano. Contratada: PAULO DE TARSO DOS SANTOS - ME,
CNPJ Nº. 05.503.276/0001-06. Lotes- 01;02;03;04;05 e 06, Valor total:
R$22.149,20. Data: 15/02/2018. Ricardo Silva Moura - Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

A Prefeitura de Valença torna público que realizará
credenciamento de pessoas jurídicas/grupos formais da agricultura
familiar e de empreendedores familiares rurais p/ aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar Rural destinados no atendimento
do PNAE através da Compra Direta, segundo a Resolução 38 do
FNDE a partir do dia 06/03/2018 das 08:00h até 14:00h no Setor de
Licitção da Prefeitura, sito na Travessa General Labatut, s/nº, centro,
Valença-BA. Edital e informações posteriores no sítio eletrônico do
Município (www.valenca.ba.io.org.br) Tel:(75) 3641-8610.

MICHEL PINTO
Presidente da COPEL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018 - SRP

LICITAÇÃO Nº. 014/2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para eventual Contratação de empresa especializada para
fornecimento de diversos MATERIAIS DE CONSUMO,
JARDINAGEM E OFICINA DE ARTESANATO para execução
dos trabalhos dos APF 0421303-68 Nova Vida I e II e APF
0409297-31 Nova Valença (Programa Minha Casa Minha Vida).
Prazo. 01 (um) ano. Homologada/adjudicada: PAULO DE TARSO
DOS SANTOS - ME, CNPJ Nº. 05.503.276/0001-06. Lotes-
01;02;03;04;05 e 06, Valor total: R$22.149,20. Data: 15/02/2018.

RICARDO SILVA MOURA
Prefeito

		2018-03-06T10:44:09-0300